
Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
8 marca 2024 r.

7 marca br., w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury
odbyło  się  spotkanie  z  Michałem  Wójcikiem  autorem  książki
„C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.
Instytucja i ludzie”.

Wszystkich obecnych przywitała Dyrektor Miejskiej Biblioteki
Publicznej  w  Limanowej  Joanna  Michalik  ,która  była  także
moderatorką  spotkania.  Wśród  gości  wydarzenia  byli:  Prezes
Sądu  Rejonowego  w  Limanowej  Józefa  Czachowska,  Marian
Wójtowicz Radny Rady Powiatu Limanowskiego, Mateusz Pietrzak
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału
Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, Marek
Młynarczyk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Jacenty Musiał
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Paulina
Ablewicz Kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej
w  Nowym  Sączu  –  Filia  w  Limanowej  oraz  historycy  i
zainteresowani tematem mieszkańcy Mszany Dolnej i Limanowej.

Michał Wójcik omówił sądownictwo w Galicji, jego organizację
kancelarię. Przedstawiając Sąd w Mszanie Dolnej na tle innych
tego  rodzaju  instytucji,  wyjaśnił  czy  środowisko  chłopskie
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miało swoich reprezentantów wśród sędziów i omówił znaczenie
powstania sądu dla ówczesnej społeczności mszańskiej.

Autor  opowiedział  zgromadzonym,  skąd  nazwa  „Cesarsko  –
Królewski Powiatowy” w odniesieniu do sądu i co spowodowało,
że powstał on właśnie w Mszanie Dolnej. Uczestnicy spotkania
autorskiego mogli się również dowiedzieć, jakimi sprawami się
zajmował się Sąd w Mszanie Dolnej i jak wyglądał jego budynek.
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Spotkanie z przedstawicielami
gmin,  miast  oraz  jednostek
kultury,  turystyki  i  sportu
współpracujących  z  Powiatem
Limanowskim
7 marca 2024 r.

6 marca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie  z  przedstawicielami  poszczególnych  gmin,
miast oraz jednostek zaangażowanych we współpracę z Powiatem
Limanowskim w zakresie kultury, turystyki i sportu.

Spotkanie, które zostało zorganizowane z inicjatywy Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  dało  możliwość  wymiany
doświadczeń,  ale  również  stanowiło  okazję  do  wyrażenia
wdzięczności za udaną współpracę w zakresie kultury, turystyki
i sportu w czasie VI kadencji Rady Powiatu Limanowskiego.
Podsumowano również realizację projektów, które w ostatnich
kilku latach znacząco wzbogaciły przestrzeń kulturową, a także
rozwinęły sportowy i turystyczny potencjał powiatu.
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Podczas spotkania Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił
się  także  z  podziękowaniem  do  obecnych  Członków  Komisji
Kultury, Sportu i Turystyki za zorganizowanie spotkania oraz
za pracę w minionej kadencji:

–  Dziękuję  za  Wasze  zaangażowanie,  poświęcenie  i  wkład  w
rozwijanie  dziedzin,  które  są  ważne  dla  nas  wszystkich.
Wierzę, że to, co udało nam się osiągnąć w kończącej się
kadencji, jest solidnym fundamentem dla dalszego rozwoju.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Członkami Komisji
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  wręczył  również  wszystkim
uczestnikom  okolicznościowe  dyplomy  oraz  upominki.

Spotkanie  z  Michałem
Wójcikiem  –  autorem  książki
„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie
Dolnej  w  latach  1883-1914.
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Instytucja  i  ludzie”  w
Miejskiej  Bibliotece
Publicznej w Limanowej
28 luty 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej zaprasza na spotkanie
z Michałem Wójcikiem, autorem książki „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”.
Wydarzenie odbędzie się w czwartek 7 marca br. o godzinie
17:00, a jednym z patronów honorowych jest Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.

Michał Wójcik – polonista, ekonomista, badacz regionalista,
podczas  spotkania  zaprezentuje  swoją  najnowszą  książkę
dotyczącą sądownictwa w powiecie limanowskim na przełomie XIX
i XX w. Publikacja, na  przykładzie Limanowej i Mszany Dolnej
ukazuje, jak ważny wpływ lokalizacji władz administracyjnych i
sądowych dla rozwoju Galicji. Autor przedstawia również, jak
ta sytuacja przekładała się na wzrost prestiżu miejscowości
oraz  jakie  walory  ekonomiczne  i  społeczne  były  z  tą
lokalizacją  związane.

Zapraszamy serdecznie do udziału w spotkaniu.
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W  Limanowej  odbyły  się
Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych
1 marca 2024 r.

1 marca w Limanowej miały miejsce Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  upamiętniające
żołnierzy wojska polskiego, którzy po roku 1945 walczyli z
sowieckim okupantem o pełną wolność i suwerenność Ojczyzny.
Wydarzenie  organizowały  samorządy  Powiatu  Limanowskiego  i
Miasta Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej,
Limanowski  Dom  Kultury,  11  Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej,  Związek  Strzelecki  Strzelec  Limanowa,
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska, Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
oraz  Muzeum  Armii  Krajowej  im.  Emila  Fieldorfa  „Nila”  w
Krakowie.

Uroczystość  odbyła  się  z  udziałem  przedstawicieli
duchowieństwa  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  władz
parlamentarnych i samorządów: województwa, powiatu, miast oraz
gmin. W wydarzeniu wzięły udział także delegacje instytucji,
stowarzyszeń, szkół, zakładów pracy z całego regionu wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Obecne  były  również:  oddział  114.
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  z  Chorągwią  Wojska
Polskiego  oraz  oddziały  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
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Limanowskiego:  Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  i  Wojciech
Włodarczyk oraz radna Marzena Gąsior.

O godz. 10.00 z ul. Fabrycznej (Limanowa – Sowliny) wyruszył
„Marsz  Pamięci”  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Święta w
intencji poległych i zmarłych Żołnierzy Niezłomnych z udziałem
Chóru Canticum Iubilaeum. Liturgii przewodniczył ks. prałat
ppłk Waldemar Rawiński.
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Kolejny element Powiatowo – Miejskich obchodów Dnia pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  miał  miejsce  na  limanowskim  cmentarzu
parafialnym.  Przed  kwaterą  wojenną  odbył  się  Apel  Pamięci
połączony z modlitwą w intencji poległych i zmarłych Żołnierzy
Niezłomnych,  w  szczególności  pochodzących  z  powiatu
limanowskiego.  Apel  Pamięci  przeprowadził  dowódca  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 Limanowa brygadier Stanisław
Dębski.  Modlitwę  w  intencji  poległych  żołnierzy  wyklętych
odmówił kapelan 114. Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
ks. ppor. Mateusz Norek. Obecne na uroczystości delegacje oraz
goście złożyli znicze oraz wieńce przed tablicą upamiętniającą
pomordowanych żołnierzy Armii Krajowej.
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–  Dzień  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  obchodzimy  z  dumą
corocznie,  już  od  kilkunastu  lat,  jako  święto  państwowe.
Wszystko po to, aby chronić i kultywować pamięć o tych, dla
których  ponad  własny  los  droższy  był  los  i  niepodległość
Polski – ukochanej ojczyzny. Słusznie przywracamy bohaterom
ich  należną  godność  oraz  miejsce  w  pamięci  i  historii,
odkrywając  z  podziwem  ich  poświęcenie,  odwagę,  honor  –
podkreślił  Starosta  Limanowski,  przypominając  o  znaczeniu
postawy Żołnierzy Niezłomnych w walce o suwerenność Polski w
trakcie i po zakończeniu II Wojny Światowej. (…) Zwłaszcza
teraz, w XXI wieku, bardzo potrzebujemy wracać do wydarzeń z
naszej trudnej przeszłości, aby czerpać z niej wzorce, a także
ważną  naukę  na  przyszłość.   Wiemy  dobrze,  że  nie  da  się
zbudować  nic  trwałego  i  wartościowego,  bez  prawdy.  Tym
bardziej,  że  obecne  wydarzenia,  jakie  możemy  obserwować  w
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naszej rzeczywistości, pokazują wyraźnie, że wartości takie
jak: wolność, pokój, szacunek, prawa jednostki i prawa narodów
są  zagrożone  a  niestety  w  wielu  rejonach  świata  –  jawnie
łamane. Potrzebujemy zatem czerpać przykład z bezkompromisowej
postawy  Żołnierzy  Niezłomnych.  Niech  poświęcone  im  święto
będzie  nie  tylko  pięknym  wyrazem  naszej  pamięci  i
wdzięczności,  ale  również  wyraźną  deklaracją  żywego
patriotyzmu, realizowanego dzisiaj i każdego dnia w naszym
życiu społecznym i osobistym. – dodał Mieczysław Uryga

Po  zakończonych  uroczystościach  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowskim  Domu  Kultury  odbyły  się  kolejne  wydarzenia
towarzyszące  tegorocznym  obchodom  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych.  O  godzinie  13:00  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
przeprowadziło  prezentację  uzbrojenia  i  wyposażenia
wojskowego.  Licznych  uczestników,  młodzież  szkolną  i
przedstawicieli instytucji kultury i samorządowców zgromadził
też  wykład  historyczny  dyrektora  Muzeum  Armii  Krajowej  w
Krakowie dra Jarosława Szarka pt. „Zwycięstwo Sowieckie nie
kończy wojny…” droga Żołnierzy Wyklętych. O godzinie 18:00 w
limanowskim kinie „Klaps” odbył się specjalny seans filmu pt.
„Raport Pileckiego” opowiadającego o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  –  oficera  Wojska  Polskiego,  żołnierza  Armii
Krajowej   dobrowolnego  więźnia  w  KL  Auschwitz  z  misją
stworzenia  tajnej  organizacji  i  dokumentowania  zbrodni
Holokaustu.
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Fotorelacja  z  Powiatowo  –  Miejskich  obchodów  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Limanowej dostępna jest TUTAJ.

Wyniki  rywalizacji
ósmoklasistów  w  konkursie
Zawodowy GPS
29 luty 2024 r.

28  lutego  br.  odbyła  się  gala  rozdania  nagród  zwycięzcom
Powiatowego  Konkursu  –  Zawodowy  GPS  organizowanego  przez
Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej. Po zakończeniu dwóch etapów
konkursowych  zmagań  wyłonieni  zostali  laureaci  w
poszczególnych  branżach,  którzy  za  swoją  ciężką  pracę
otrzymali ciekawe nagrody. Honorowy patronat już nad dziewiątą
edycją  konkursu  objął  tradycyjnie  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga.  Uroczystość  uświetnił  występ  zespołu
Consonans.

Konkurs Zawodowy GPS skierowany jest do młodzieży klas ósmych
z  terenu  Powiatu  Limanowskiego.  Jego  cel  to:  rozbudzanie
zainteresowań wśród uczniów szkół podstawowych zawodami, które
znajdują  się  w  ofercie  edukacyjnej  Ekonoma,  przygotowanie
uczniów do świadomego wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej, a
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także uświadomienie uczniom ich predyspozycji zawodowych.
Konkurs przebiegał dwuetapowo:
I etap (online) – składał się z 30 pytań testowych – młodzież
rejestrowała  się  elektronicznie  na  platformie  konkursu,
wybierając jednocześnie jedną z ośmiu branż.
II etap (online)  –  prezentacja multimedialna na wskazany
przez Organizatora Konkursu temat z zakresu danej branży.

Konkurs Zawodowy GPS wzbudził jak co roku duże zainteresowanie
wśród uczniów klas ósmych. Do pierwszego etapu, który odbył
się 30 listopada 2023 r. przystąpiło aż 154 uczestników (na
około  1000  wszystkich  uczniów  klas  ósmych).  Natomiast  do
drugiej  części  konkursu  zostało  zakwalifikowanych  80
uczestników. Po ocenieniu prac konkursowych jury wyłoniło z
każdej branży I miejsce oraz dwa wyróżnienia. Nagrodami były:
smartwatche:  Honor,  Rubicon,  Huawei,  powerbanki  Baseus,
kalkulatory,  zestawy  do  szkicowania,  vouchery  do  Empiku,
vouchery do hotelu Limanovia oraz pamiątkowe dyplomy.

Sponsorzy konkursu:

Powiat Limanowski,1.
Rada Rodziców ZS Nr1 w Limanowej,2.
Jubiler Tik Tak w Limanowej,3.
BOSS KOMPUTER Ośrodek Szkoleniowy,4.
LIMANOVA HOTEL w Limanowej,5.
FIS-KUZ,  Biuro  usług  finansowo-księgowych,  Krzysztof6.
Iwan.

Lista  laureatów:

Branża budowlana
I miejsce  Tomasz Myszka
I wyróżnienie Adrian Nowak
II wyróżnienie Michał Juszczak

Branża geodezyjna
I miejsce Jan Kutek
I wyróżnienie Bartłomiej Frączek



II wyróżnienie Szymon Chudzio

Branża ekonomiczna
I miejsce Zofia Piórkowska
I wyróżnienie Martyna Kądziołka
II wyróżnienie Rafał Król

Branża rachunkowa
I miejsce Wiktoria Pawlak
I wyróżnienie Milena Pulit
II wyróżnienie Julia Białkowska

Branża handlowa
I miejsce Jakub Leśniak
I wyróżnienie Wiktoria Sołtys
II wyróżnienie Oliwier Dutka

Branża weterynaryjna
I miejsce Dawid Nowak
I wyróżnienie  Anna Cynar
II wyróżnienie Milena Grzyb

Branża gastronomiczna
I miejsce Marta Trzaskowska
I wyróżnienie Anna Drożdż
II wyróżnienie Sandra Tokarczyk

Branża hotelarska
I miejsce Anastazja Tokarczyk
I wyróżnienie Nikola Piwowar
II wyróżnienie Andrzej Mrózek

Serdecznie  gratulujemy  zwycięzcom  i  dziękujemy  opiekunom
merytorycznym za wsparcie i przygotowanie uczniów do konkursu!
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info/foto: ZS Nr 1 w Limanowej

W  Starej  Wsi  odbyły  się
obchody  80.  rocznicy
niemieckiej  egzekucji  na
polskich zakładnikach
28 luty 2024 r.
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W piątek 23 lutego 2024 r. w Starej Wsi miały miejsce obchody
80. rocznicy niemieckiej egzekucji przeprowadzonej na polskich
zakładnikach. Późnym popołudniem delegacje pod pomnikiem ofiar
niemieckiej  egzekucji  złożyły  kwiaty  i  zapaliły  znicze.
Następnie uczestnicy obchodów rocznicy udali się do kościoła
parafialnego w Starej Wsi, gdzie uczestniczyli w nabożeństwie
Drogi Krzyżowej oraz Mszy Św. w intencji poległych zakładników
zabitych przed 80 laty. Po Mszy Św. w Domu Kultury w Starej
Wsi  miała  miejsce  prelekcja  historyka  i  regionalisty,
Przemysława Bukowca pt. „Ocalić od zapomnienia – 80. Rocznica
niemieckiej egzekucji na polskich zakładnikach w Starej Wsi”.
Prelegent  przedstawił  przyczyny,  przebieg  oraz  skutki
egzekucji przeprowadzonej przez Niemców 23 lutego 1944 roku na
Starej Wsi. Uczestnicy wykładu mieli okazję zapoznać się z
dokumentami  i  fotografiami  oraz  relacjami  świadków  tamtych
tragicznych wydarzeń, które miały miejsce w środę popielcową w
1944 roku.  W spotkaniu uczestniczył pan Henryk Małek – syn
Jana Małka, jedynej osoby która cudem ocalała z egzekucji. W
spotkaniu  uczestniczyli  także  członkowie  rodzin  Ćwików  i
Banachów, które w latach 60. XX wieku w miejscu egzekucji
zbudowały pomnik ku czci poległych w 20 rocznicę tragicznych
wydarzeń. Podczas spotkania wspomniano także ofiary egzekucji
którymi byli: Franciszek Czyrnek z Jurkowa, Władysław Górski z
Pisarzowej, Stefan Grysło z Jankowej, Władysław Kaciczak z
Poręby Wielkiej, Józef Kalisz z Kłodnego, Szczepan Kurzawa z
Jankowej,  Michał  Lupa  z  Chełmca,  Piotr  Polakiewicz  z
Piwnicznej,  Stanisław  Rybski  z  Krynicy,  Bolesław  Sarata  z
Rdziostowa,  Jan  Sarata  z  Rdziostowa,  Józef  Sarata  z
Rdziostowa,  Władysława  Sarata  z  Rdziostowa,  Aleksander
Ścieszka  z  Nowego  Sącza,  Roman  Tarasek  z  Jankowej  oraz
czterech bezimiennych zakładników. Wspominano także Jana Małka
z Chomranic który przeżył egzekucję ale zginął w 1960 roku w
wypadku drogowym.

– Agnieszka Pławecka i Karol Wojtas

Przebieg wydarzeń



Tamtego dnia późnym popołudniem Niemcy przywieźli do Starej
Wsi  20.  zakładników  z  więzienia  przy  ul.  Montelupich  w
Krakowie.  Zakładnikami  byli  mieszkańcy  Sądecczyzny,  którzy
kilka tygodni wcześniej zostali aresztowani przez Gestapo z
Nowego Sącza. Początkowo zakładnicy przebywali w więzieniu w
Nowym Sączu. W drugiej połowie grudnia zostali przewiezieni do
Krakowa. Na „afiszu śmierci” z 12 stycznia 1944 r. widniała
lista  nazwisk  na  których  znajdowali  się  zakładnicy,
przywiezieni  kilka  tygodniu  później  do  Starej  Wsi.  Dzięki
relacji Jakuba Ćwika, można było się dowiedzieć, że 23 lutego
Niemcy przywieźli 20. zakładników i planowali ich rozstrzelać
między domami na os. Ćwikówka w Starej Wsi. Odstąpili jednak
od tego zamiaru po rozmowie z Jakubem Ćwikiem, który prosił
aby egzekucji nie wykonywać między domami, gdzie znajdują się
dzieci. Ostatecznie Niemcy przeprowadzili egzekucję kilkaset
metrów  dalej  przy  drodze  Limanowa  –  Stara  Wieś.  W  czasie
egzekucji zginęło 19 zakładników. Jedna osoba przeżyła. Jan
Małek ranny w głowę, wydostał się z miejsca kaźni po odjeździe
Niemców.  Pomocy  poszkodowanemu  udzieliła  rodzina  Jońców,
następnie  trafił  do  Pisarzowej,  do  Franciszka  Frączka.  Do
końca  wojny  Jan  Małek  nie  mógł  przebywać  w  domu  w
Chomranicach, musiał się ukrywać m.in. w Klęczanach. Jan Małek
zginął tragicznie w wypadku drogowym w marcu 1960 r. Cztery
lata później, mieszkańcy osiedla Ćwikówka, Tadeusz Banach oraz
Józef Ćwik doprowadzili w czynie społecznym do postawienia
pomnika ofiar niemieckiej egzekucji w Starej Wsi.

Błędnie powielone informacje

Niestety  po  latach  historia  egzekucji  w  Starej  Wsi  żyła
własnym życiem, a przekazy oraz powielone historie w coraz to
większy sposób zniekształcały rzeczywisty przebieg wydarzeń.
Na starej tablicy, na pomniku widniała data marzec 1943 co
powodowało kontrowersje. Była ona wynikiem błędu ludzkiego. W
rzeczywistości o dacie egzekucji wiadomo było od dawna. Mimo
to w prasie regionalnej pojawiały się informacje, że egzekucja
w Starej Wsi miała miejsce 23 lutego 1943 r. co było błędem (w



taki sposób pisał o niej Jan Wielek w „Echu Limanowskim” w
2013 r.). Nie jest prawdą również, że przyczyną egzekucji była
likwidacja  wysokiej  rangi  dygnitarza  niemieckiego  przez
partyzantów. Owszem takie zdarzenie miało miejsce, ale dopiero
latem 1944 r. w Słopnicach, co jest odpowiednio udokumentowane
w  literaturze  historycznej.  Nie  jest  prawdą  również,  że
ocalały z egzekucji Jan Małek, ukrywał się w Biczycach Dolnych
(mieszkał tam dopiero po wojnie). Ostatecznie wyjaśniono też
kwestię  czy  ocalały  z  egzekucji  w  Starej  Wsi,  nie  mógł
uczestniczyć  w  odsłonięciu  pomnika  ofiar  egzekucji  gdyż
tragicznie zginął w 1960 r. Po latach udało się ostatecznie
wyjaśnić  większość  kwestii  związanych  z  tragicznymi
wydarzeniami  z  okresu  okupacji  niemieckiej.

Upamiętnienie

W październiku 2022 roku w pobliżu miejsca egzekucji miało
miejsce odsłonięcie tablicy turystycznej Szlaku Armii Krajowej
na Ziemi Limanowskiej. Ofiary egzekucji w Starej Wsi zostały
upamiętnione  poprzez  umieszczenie  podstawowych  informacji:
imion  i  nazwisk  ofiar  egzekucji,  przyczyn,  przebiegu  oraz
skutków  tego  wydarzenia.  Autorem  treści  na  tablicy  jest
historyk  Przemysław  Bukowiec.  Całe  przedsięwzięcie  było
realizowane  przez  Lokalną  Organizację  Turystyczną  Powiatu
Limanowskiego. Pod koniec października 2022 roku odbył się
także Spacer Historyczny poświęcony okresowi okupacji w Starej
Wsi  oraz  miejscom  pamięci.  W  2022  roku  gmina  Limanowa
przeprowadziła  gruntowną  renowację  pomnika  w  Starej  Wsi.
Pasjonaci  lokalnej  historii  nadal  podejmują  wysiłki,  aby
ustalić  kompletną  listę  ofiar  egzekucji  –  tak  aby  w
przyszłości mogły być one we właściwy sposób upamiętnione na
pomniku. Niestety jeszcze cztery nazwiska i imiona są jeszcze
nieznane i trwają poszukiwania w archiwach.

-Przemysław Bukowiec



 

 

 

 

 

 

 

Źr. tekst.: Agnieszka Pławecka i Karol Wojtas, Przemysław Bukowiec

fot.: Piotr Pławecki

Powiat  będzie  wspierać
kształcenie  studentów
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Akademii  Nauk  Stosowanych  w
Nowym Sączu
23 lutego 2024 r.

23 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Limanowej zawarte
zostało  porozumienie  pomiędzy  Akademią  Nauk  Stosowanych  w
Nowym Sączu a Powiatem Limanowskim. W imieniu stron dokumenty
podpisali Prorektor ds. Nauki i Rozwoju dr hab. inż. Józef
Ciuła, prof. ANS oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W
spotkaniu uczestniczył również Dziekan Wydziału Lekarskiego i
Nauk o Zdrowiu dr hab. n. med. Ryszard Gajdosz, prof. ANS.

Akademia  Nauk  Stosowanych  od  20  lat  kształci  studentów  z
subregionu sądeckiego, a około 15% studentów uczelni pochodzi
z Powiatu Limanowskiego. Podpisanie porozumienia ma na celu
zacieśnienie współpracy w zakresie kształcenia studentów na
wszystkich 6 kierunkach, w szczególności na kierunku lekarskim
uruchomionym w 2023 roku. Obecnie ANS realizuje drugi semestr
kształcenia na kierunku lekarskim wobec 48 studentów. Pierwsze
dwa lata to studia teoretyczne, od trzeciego roku zaczynać się
będą studia praktyczne w szpitalach, przychodniach i innych
jednostkach służby zdrowia. Dlatego dzisiejsze porozumienie ma
bardzo duże znaczenie. Pomaga nawiązać dialog bezpośrednio ze
szpitalem, zapraszając do współpracy lekarzy, którym uczelnia
zapewnia możliwość rozwoju zawodowego i naukowego. Kształcenie
lekarzy jest procesem trudnym, złożonym i długofalowym a tego
typu  umowy  są  elementem  niezbędnym,  aby  edukacja  kadry
medycznej odbywała się na wysokim poziomie.

Zachęcając młodzież Powiatu Limanowskiego do wyboru ANS jako
miejsca  studiów,  władze  uczelni  zapewniają,  że  dokładają
wszelkich  starań,  aby  wyposażenie,  infrastruktura,  kadra  i
poziom  kształcenia  były  jak  najbardziej  zbliżone  do
renomowanych uczelni medycznych w Polsce. Dzisiejsze spotkanie
to pierwszy krok na drodze działań, dzięki którym samorząd i
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ANS będą mogli przyczynić się do rozwoju szpitala i regionu,
jako dobra dla przyszłych pacjentów.

Zapraszamy do skorzystania z
oferty  Szkolnego  Schroniska
Młodzieżowego  w  Porębie
Wielkiej
3 stycznia 2024 r.

Placówka oświatowo-wychowawcza Szkolne Schronisko Młodzieżowe
w Porębie Wielkiej realizuje wszelkie cele i zadania związane
ze szkolną turystyką młodzieżową. Ośrodek działa przez cały
rok,  z  wyłączeniem  okresów  świątecznych,  oferując  idealne
miejsce  na  organizację:  wycieczek,  wyjazdów  integracyjnych,
warsztatów, obozów sportowych, zgrupowań, rajdów itp.
Bogata baza placówki pozwala na realizację zaplanowanych zadań
także w czasie niepogody. Do dyspozycji gości udostępniane są:
hala  sportowa,  świetlica,  sale  lekcyjne,  boiska  sportowe,
bilard, piłkarzyki, plac ogniskowy itp.
Koszt noclegu wraz z pobytem dziennym wynosi 60 zł. Smaczne,
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domowe wyżywienie to ok. 45 zł za dzień.
W najbliższej okolicy: Gorczański Park Narodowy, termy Gorce,
Muzeum Władysława Orkana i inne

Zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  do  kontaktu  oraz
zapoznania z szczegółami oferty:
Szkolne Schronisko Młodzieżowe
Poręba Wielka 205
34-735 Niedźwiedź
tel. 18 33 17 006, 668 043 335
https://dwdz.n-soft.pl; dwdz@dwdz.pl, ssm.poreba@gmail.com

https://dwdz.n-soft.pl/




Podpisano  umowę  na  budowę
ścieżki  pieszo-rowerowej  na
trasie Tymbark – Podłopień
16 lutego 2024 r.

15  lutego  br.  Wójt  Gminy  Tymbark  dr  Paweł  Ptaszek,  przy
kontrasygnacie  Elżbiety  Jania  –  Skarbnika  Gminy,  podpisał
umowę na realizację zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej w
miejscowości Tymbark – Podłopień, etap I” z firmą ZIBUD Spółka
z o.o. Spółka komandytowa z siedzibą w miejscowości Kamienica.

Najnowsza inwestycja w gminie Tymbark i Powiecie Limanowskim
obejmuje  budowę  ścieżki  pieszo  –  rowerowej  wzdłuż  rzeki
Łososiny  o  długości  1,673  km  w  miejscowościach  Tymbark  i
Podłopień. Zadanie obejmuje swym zakresem budowę ścieżki o
nawierzchni z masy mineralno- asfaltowej, poboczy gruntowych o
nawierzchni ulepszonej, oświetlenia, obiektów inżynierskich na
ciekach  oraz  rowie,  przebudowę  sieci  telekomunikacyjnej,
montaż  elementów  bezpieczeństwa  ruchu  oraz  budowę  miejsca
obsługi rowerzystów wraz z wyposażeniem.

Wartość umowy opiewa na kwotę: 1 965 493,78 złotych brutto, w
tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu
Inwestycji Strategicznych w wysokości 95% wartości umowy.

Budowa ścieżki rowerowej to kolejna po miasteczku rowerowym,
stojakami  na  rowery  oraz  opracowywanym  projekcie  budowy
ścieżki w Piekiełku, inwestycja Gminy Tymbark w infrastrukturę
turystyczną, w tym rowerową.

https://powiat.limanowski.pl/blog/podpisano-umowe-na-budowe-sciezki-pieszo-rowerowej-na-trasie-tymbark-podlopien/
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źr. :UG Tymbark

Rajdy  historyczno  –
krajoznawcze w Małopolsce dla
upamiętnienia żołnierzy AK w
80. rocznicę akcji „Burza”
16 luty 2024 r.

W tym roku w Małopolsce w 80. rocznicę akcji „Burza ” odbędą
rajdy  historyczno-krajoznawcze  „Na  małopolskim  szlaku
żołnierzy AK”.

Muzeum AK w Krakowie przy współpracy z lokalnymi organizacjami
pozarządowymi  oraz  szkołami  zorganizuje  w  tym  roku  cztery
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piesze  rajdy  historyczno-patriotyczne  z  grą  terenową.
Wydarzenia te odbędą się także w Beskidzie Wyspowym oraz w
Gorcach.   Do  przeprowadzenia  rajdów  zostaną  zaadaptowane
lokalne szlaki historyczno-krajoznawcze. W trakcie każdego z
wydarzeń przeprowadzane będą także  rekonstrukcje historyczne
oraz plenerowe zajęcia edukacyjne.

Celem rajdów jest przybliżenie uczestnikom wiedzy na temat
wzmożonych  działań  dywersyjnych  oddziałów  partyzanckich  AK
latem  i  jesienią  1944  roku  na  tyłach  frontu  niemiecko-
sowieckiego.

Oferta  jest  skierowana  przede  wszystkim  dla  mieszkańców
niewielkich  miejscowości,  zlokalizowanych  na  terenie
Małopolski,  których  dostęp  do  usług  kulturalnych  jest
ograniczony, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży
szkolnej. Udział we wszystkich rajdach będzie bezpłatny.

Planowane wydarzenia:

Rajd  śladami  I  batalionu  Barbara  w  paśmie  Brzanki
planowany w połowie maja. Trasa: Żurowa – Brzanka na
Pogórzu Ciężkowickim, gdzie od 15 sierpnia do 8 września
1944 roku kwaterował I batalion 16 pułku piechoty AK, w
liczbie około 550 partyzantów.
Rajd śladami oddziału Mszyca AK na Lubogoszcz planowany
w  drugiej  połowie  czerwca.  Trasa:  Mszana  Dolna  –
Lubogoszcz  –  Baza  Lubogoszcz  miejscami  Beskidu
Wyspowego,  gdzie  kwaterował  i  prowadził  działalność
dywersyjno – partyzancką oddział o kryptonimie Mszyca,
pod komendą por. Jana Stachury „Adama”, który jesienią
1944 roku wszedł w skład II batalionu 1 pułku strzelców
podhalańskich AK.
Rajd ścieżkami partyzanckimi w Paśmie Lubania (Gorce)
planowany w drugiej połowie września.Trasa: Krościenko
nad Dunajcem – Lubań – Ochotnica Dolna szlakami, po
których poruszali się żołnierze IV batalionu 1 pułku
strzelców podhalańskich AK.



Rajd bojowym szlakiem plutonu „Regina II”.Trasa: Brzanka
– Jodłówka Tuchowska – Dąbry w Rzepienniku Strzyżewskim
planowany  w  połowie  października  miejscami  Pogórza
Ciężkowickiego, związanymi z ostatnią walką plutonu por.
Zdzisława Bossowskiego „Kajetana”.

Akcja  „Burza”  była  największą  operacją  militarną  Armii
Krajowej obejmującą ogólnokrajowe powstanie zbrojne skierowane
przeciwko niemieckiemu okupantowi. Rozpoczęta w końcowej fazie
okupacji,  tuż  po  przekroczeniu  przez  Armię  Czerwoną
przedwojennej  polskiej  granicy  na  Wołyniu,  poza  militarną
walką z Niemcami, była manifestacją polskich praw do całego
terytorium II Rzeczpospolitej.

Decyzja  o  rozpoczęciu  trwającej  od  stycznia  1944  r.,  a
zakończonej w styczniu 1945 r. akcji pod kryptonimem „Burza”
zapadła już jesienią 1943 r. w obliczu nadciągającej Armii
Czerwonej. Polskie podziemie niepodległościowe zdawało sobie
sprawę z sowieckich planów okrojenia Rzeczpospolitej o tereny
wschodnie oraz bolszewizacji reszty kraju. Z tego względu w
chwili  przekroczenia  przez  Armię  Czerwoną  formalnie
obowiązującej granicy usankcjonowanej traktatem ryskim (1921
r.)  polskie  podziemie  rozpoczęło  zmasowane  akcje  militarne
skierowane przeciwko Niemcom. Polscy partyzanci operowali na
większości  terytorium  II  RP,  przede  wszystkim  na  jej
wschodnich  obszarach.  Akcja  „Burza”  odniosła  połowiczny
sukces. Pomimo wielu osiągnięć militarnych  nie udało się
bowiem  zapobiec   aneksji  na  rzecz  Związku  Sowieckiego
wschodnich województw z Wilnem, Lwowem czy też Grodnem.

 

źr. Muzeum AK im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, Muzeum II Wojny Światowej


